
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

15. 06. 2022 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 07. 04. 2022 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 
zastupitelstva obce Dobrná na 15. 06. 2022 v 18:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. P. Dvorský, p. D. Ihnaťuková, p. P. Löfelmann, p. Š. Štrossová, Ing. K. Čech, 
p. J. Čech  

        

Omluveni:   

Neomluveni: p. L. Šrámková, p. Pospíchal Z., J. Tauchman 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

Program  jednání: 

1. Zahájení  

2. Ověřovatelé zápisu  
3. Volba nového místostarosty obce Dobrná 

4. Počet členů zastupitelstva pro volební období 2022 – 2026 v obci Dobrná  

5. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6. Zrušení poštovní schránky u č.p. 195 

7. Rozpočtová změna č. 02/2022 

8. Možnost instalace informativních ukazatelů rychlosti v obci 

9. Finanční dar občanům obce Dobrná ve věku od 65 let. 
10. Diskuze 

11. Závěr 

 

Doplnění programu: 
 

- Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno služebnosti „bílá místa Brložec“ 

- Žádost MŠ Dobrná o čerpání rezervního fondu a využití přeplatku z el. En. 

- SFŽP – kotlíková dotace dodatek smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin. 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

1. Zahájení, schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání 
 

Program jednání byl doplněn a hlasovalo se o schválení programu 

Hlasování:   
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 1/15/06/2022 ZO Dobrná schválilo program včetně doplněných 
bodů. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi K. Čech a p. D. Ihnaťuková  

Přijato usnesení č. 2/15/06/2022  ZO Dobrná schválilo ověřovatele zápisu J. 

Tauchmana a Karla Čecha 

Hlasování:  
Pro: 6    Proti:   0     Zdržel se:   0 

 

2. Volba nového místostarosty obce Dobrná  

Nebyl navržen žádný kandidát – odloženo na další jednání zastupitelstva  

 

3. Počet členů zastupitelstva pro volební období 2022 – 2026 v obci Dobrná  

ZO Dobrná projednalo a schválilo návrh počtu 7 členů zastupitelstva obce Dobrná pro 

volební období 2022 – 2026. 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 3/15/06/2022 ZO Dobrná schvaluje pro další volební období       
2022–2026 počet členů zastupitelstva na 7 členů. 
 

4. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ZO Dobrná projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí                                  
č.IV-12-4021947/VB/02  název stavby : DC-Dobrná, čp. 172, úprava vedení NN 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:  0 

Přijato usnesení č. 4/15/06/2022 ZO Dobrná schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4021947/VB/02. 

 

5. Zrušení poštovní schránky u č.p. 195 

ZO Dobrná vzalo na vědomí informaci České Pošty, s.p. o zrušení poštovní schránky 
u č.p. 195 ke dni 13.06.2022.  



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

 

6. Rozpočtová změna č. 02/2022 

ZO Dobrná projednalo rozpočtovou změnu č. 2/2022 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:  0  Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení č. 5/15/06/2022 ZO Dobrná schválilo rozpočtovou změnu č. 2/2022 
v předloženém znění 
 

7. Možnost instalace informativních ukazatelů rychlosti v obci 

ZO Dobrná projednalo možnost instalace informativních ukazatelů rychlosti v obci 

Hlasování:  
Pro: 0     Proti:   6  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 6/15/06/2022 ZO Dobrná projednalo a neschválilo instalaci     

informativních ukazatelů rychlosti v obci z důvodu vysoké ceny zařízení. 
 

 

8. Finanční dar občanům obce Dobrná ve věku od 65 let 
V souvislosti se stále narůstající inflací, která je způsobena především nárůstem cen 

energií, se prudce zvyšují náklady nejen na bydlení, ale i na uspokojování základních 
životních potřeb. Nejtvrději tato situace dopadá na naše seniory, proto vedení obce 
Dobrná navrhuje poskytnutí jednorázového finančního daru všem trvale žijícím 
občanům na území obce Dobrná ve věku od 65 let dovršeného v roce 2022 ve výši 
3.000,- Kč. 
Finanční dar bude poskytnut na základě vyplněné žádosti. Seznam všech možných 
žadatelů je přílohou tohoto zápisu. Ke dni 15.06.2022 je v tomto seznamu 91 osob. 

Obec má vyčleněno v rozpočtu na poskytnutí finančního daru 273.000,- Kč. 

 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 7/15/06/2022 ZO Dobrná schvaluje poskytnutí jednorázového 
finančního daru pro každého trvale žijícího  občana  v obci Dobrná ve věku od 65 let 
dovršeného v roce 2022 a staršího ve výši 3.000.,- Kč. 

 

S obdarovanými bude sepsána Darovací smlouva v předloženém znění. 
Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 8/15/06/2022 ZO Dobrná schvaluje Darovací smlouvu 
v předloženém znění. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene - služebnosti 
ZO Dobrná projednalo a schvaluje předloženou smlouvu o smlouvě budoucí se 

společností JAW.cz s.r.o. na akci „Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního 
internetu“ v části obce Brložec 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 9/15/06/2022 ZO Dobrná schválilo smlouvu o smlouvě budoucí se 

společností JAW.cz s.r.o. na akci „Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního 
internetu“ v části obce Brložec. 

 

 

10. Žádost MŠ Dobrná o čerpání z rezervního fondu a použití přeplatku z faktury el. 

energie. 

ZO Dobrná projednalo předloženou žádost MŠ Dobrná 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 10/15/06/2022 ZO obce projednalo a schválilo čerpání částky 
50.000,- Kč z rezervního fondu na nákup dotykového panelu Optoma s příslušenstvím 

 

Přijato usnesení č. 10a/15/06/2022 ZO obce projednalo a schválilo čerpání částky 
25.000,- Kč z přeplatku za elektrickou energii na zakoupení uhlí na následující topnou 
sezónu. 

 

11. SFŽP – dodatek smlouvy č. 00102061 o poskytnutí podpory ze státního fondu 
životního prostředí 
ZO Dobrná projednalo dodatek smlouvy o poskytnutí podpory ze státního fondu 
životního prostředí 

Hlasování:  
Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 11/15/06/2022 ZO obce projednalo a schválilo dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí podpory ze státního fondu životního prostředí č. 00102061 

  

 

 

Příští pracovní schůzka a ZO bude dle potřeby  

 

 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  
Dne 16. 06. 2022 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

6 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  
        starosta obce Dobrná  
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

             Ing. Karel Čech       Dagmar Ihnaťuková 


		2022-06-16T13:10:36+0200
	Petr Dvorský, DiS.




